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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за констатирање 
престанок на мандат на член на Советот на 

општина Демир Капија 
 

Се објавува Решение за констатирање 
престанок на мандат на член на Советот на 
општина Демир Капија, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/1 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 46 став (1) алинеја 

1, став (2) алинеја 1 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02 и 

"Службен весник на РСМ" бр.202/24), Советот 

на општина Демир Капија на седницата 
одржана на ден 25.11.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за констатирање престанок на мандат на член 
на Советот на општина Демир Капија 

 
 

1. На Александар Галапчев, член на 
Советот на општина Демир Капија му 
престанува мандатот на член на Советот на 
општина Демир Капија поради поднесување на 
оставка, сметајќи од денот на одржување на 
седницата. 

 
2. Примерок од Решението за 

констатирање на престанок на мандатот да се 
достави до Општинската изборна комисија 
Демир Капија. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

"Службен гласник на Општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 714/4 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за проширување 

на средствата на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2024 година 

 
Се објавува Одлука за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2024 година, што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата одржана 
на 25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/2 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
  Врз основа на член 36 став (1) точка 2 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

"Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр.202/24) и член 34 став (5) од 

Законот за буџетите ("Службен весник на 

Република Македонија" бр. 64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

"Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр. 151/21), Советот на Општина 

ДЕМИР КАПИЈА на 40-та седница одржана на 
25.11.2024 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
За проширување на средствата на Буџетот 

на Општина Демир Капија за 2024 година 
 
 

Член 1 
 

  Со оваа одлука се врши проширување 
на средствата на Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2024 година и тоа на следниот начин: 

 
Потпрограма 
Потставка БУЏЕТ ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

     
Се зголемуваат приходите на 
следните потставки 

    

     
N10 Основно образование     

     
741120 Блок дотации  
на општината по одделни намени 

0 160.466 0 0 

 0 160.466 0 0 
     
И се распоредуваат на 
следните расходни потставки 

    

     
N10 Основно образование     
     
401130 Основни плати други 
вработени  100.466   
401320 Персонален данок од 
надоместоци 

0 60.000 0 0 

 0 160.466 0 0 
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Член 2 

 
  Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавување во Службен гласник на Општина 
Демир Капија, и станува составен дел на 
Буџетот на Општина Демир Капија за 2024 
година. 

 
Број 08 – 714/5 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за резервирани 
средства во Буџетот на Општина Демир 
Капија за експропријација на земјиште за 

градење објект од јавен интерес од локално 
значење  

 
Се објавува Одлука за резервирани 

средства во Буџетот на Општина Демир Капија 
за експропријација на земјиште за градење 
објект од јавен интерес од локално значење, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 25.11.2024 
година. 

 
Број 09–726/3 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24), член 26 став 1 точка 6 а во 
врска со член 7 став 1 алинеја 8, член 9 став 2 и 
член 23 од Законот за експропријација 
("Службен весник на РМ" бр.95/12, 131/12, 24/13, 
27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и "Службен 
весник на РСМ" бр.122/21, 111/23 и 208/24), 
Советот на Општина Демир Капија на XL-та 
седница одржана на ден 25.11.2024 година, 
донесе 

  

ОДЛУКА 
За резервирани средства во Буџетот на 

Општина Демир Капија за експропријација на 
земјиште за градење објект од јавен интерес 

од локално значење 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се резервираат 
средства во Буџетот на Општина Демир Капија 
во висина од 157.605,00 денари, за потполна 
експропријација на земјиште за реализација на 
јавен интерес од локално значење – 
Реконструкција на ул."Партизанска крак 4" во 
Демир Капија. 

 
Член 2 

Со експропријацијата за реализација на 
јавен интерес од локално значење, ќе престане 
правото на сопственост на физичките лица 
(приватна сопственост) а ќе се заснова правото 
на сопственост на Општина Демир Капија 
(општинска сопственост) на земјиште со вкупна 
површина од 285м2 и тоа: 
- Дел од КП 5505 новоформирана КП 
бр.5505/2 КО Демир Капија ИЛ бр.341..........1 м2; 
- Дел од КП 5513 новоформирана КП 
бр.5513/2 КО Демир Капија ИЛ бр.341........46 м2; 
- Дел од КП 5515 новоформирана КП 
бр.5515/2 КО Демир Капија ИЛ бр.341..........8 м2; 
- Дел од КП 5516 новоформирана КП 
бр.5516/2 КО Демир Капија ИЛ бр.341........22 м2; 

- Дел од КП 5516 новоформирана КП 
бр.5516/3 КО Демир Капија ИЛ бр.341..........1 м2; 
- Дел од КП 5487 новоформирана КП 
бр.5487/2 КО Демир Капија ИЛ бр.578..........1 м2; 
- Дел од КП 5489 новоформирана КП 
бр.5489/2 КО Демир Капија ИЛ бр.581..........1 м2; 
- Дел од КП 5490 новоформирана КП 
бр.5490/2 КО Демир Капија ИЛ бр.581..........6 м2; 
- Дел од КП 5528 новоформирана КП 
бр.5528/2 КО Демир Капија ИЛ бр.605..........3 м2; 
- Дел од КП 5529 новоформирана КП 
бр.5529/2 КО Демир Капија ИЛ бр.605..........1 м2; 
- Дел од КП 5530 новоформирана КП 
бр.5530/2 КО Демир Капија ИЛ бр.894......120 м2; 
- Дел од КП 5531 новоформирана КП 
бр.5531/2 КО Демир Капија ИЛ бр.894........19 м2; 
- Дел од КП 5534 новоформирана КП 
бр.5534/2 КО Демир Капија ИЛ бр.978..........8 м2; 
- Дел од КП 5488 новоформирана КП 
бр.5488/2 КО Демир Капија ИЛ бр.1019........3 м2; 
- Дел од КП 5485 новоформирана КП 
бр.5485/2 КО Демир Капија ИЛ бр.1512........3 м2; 
- Дел од КП 5510 новоформирана КП 
бр.5510 КО Демир Капија ИЛ бр.1626...........6 м2; 
- Дел од КП 5523/2 новоформирана КП 
бр.5523/3 КО Демир Капија ИЛ бр.2308.....11 м2; 
- Дел од КП 5524/2 новоформирана КП 
бр.5524/3 КО Демир Капија ИЛ бр.2308.....25 м2; 
 

Член 3 
За експроприраната недвижност на 

физичките лица сопственици на предметното 
земјиште ќе му се исплати праведен надоместок 
кој не може да биде понизок од пазарната 
вредност на недвижноста, утврдена под услови 
и на начин согласно со Законот за 
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експропријација, според методологија, правила 
и стандарди согласно со Законот за процена. 
Надоместокот е утврден со Проценка на 
недвижен имот П.бр.307/1 од 13.09.2024 година 
изработена од Друштво за интелектуални услуги 
и процена МЕТОДА ПЛУС ДООЕЛ Кавадарци. 

 
Член 4 

Надоместокот за експроприраната 
недвижност и трошоците на постапката паѓаат 
на товар на Општина Демир Капија. 

 
Член 5 

Предлогот за експропријација го 
поднесува Општина Демир Капија до органот на 
државната управа надлежен за имотноправните 
работи (орган за експропријација). 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 714/6 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за резервирани 
средства во Буџетот на Општина Демир 
Капија за експропријација на земјиште за 

градење објект од јавен интерес од локално 
значење  

 
Се објавува Одлука за резервирани 

средства во Буџетот на Општина Демир Капија 
за експропријација на земјиште за градење 
објект од јавен интерес од локално значење, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 25.11.2024 
година. 

 
Број 09–726/4 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24), член 26 став 1 точка 6 а во 
врска со член 7 став 1 алинеја 8, член 9 став 2 и 
член 23 од Законот за експропријација 

("Службен весник на РМ" бр.95/12, 131/12, 24/13, 
27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и "Службен 
весник на РСМ" бр.122/21, 111/23 и 208/24), 
Советот на Општина Демир Капија на XL-та 
седница одржана на ден 25.11.2024 година, 
донесе 

  

ОДЛУКА 
За резервирани средства во Буџетот на 

Општина Демир Капија за експропријација на 
земјиште за градење објект од јавен интерес 

од локално значење 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се резервираат 

средства во Буџетот на Општина Демир Капија 
во висина од 150.969,00 денари, за потполна 
експропријација на земјиште за реализација на 
јавен интерес од локално значење – 
"Реконструкција на ул."Борис Кидрич" во Демир 
Капија. 

 
Член 2 

Со експропријацијата за реализација на 
јавен интерес од локално значење, ќе престане 
правото на сопственост на физичките лица 
(приватна сопственост) а ќе се заснова правото 
на сопственост на Општина Демир Капија 
(општинска сопственост) на земјиште со вкупна 
површина од 273м2 и тоа: 
- Дел од КП 3931 новоформирана КП 
бр.3931/2 КО Демир Капија ИЛ бр.2429......61 м2; 
- Дел од КП 3876 новоформирана КП 
бр.3876/2 КО Демир Капија ИЛ бр.2458......14 м2; 
- Дел од КП 3857 новоформирана КП 
бр.3857/2 КО Демир Капија ИЛ бр.2120......13 м2; 
- Дел од КП 3857 новоформирана КП 
бр.3857/3 КО Демир Капија ИЛ бр.2120......85 м2; 
- Дел од КП 3858 новоформирана КП 
бр.3858/2 КО Демир Капија ИЛ бр.18............8 м2; 
- Дел од КП 3860 новоформирана КП 
бр.3860/2 КО Демир Капија ИЛ бр.845........13 м2; 
- Дел од КП 3860 новоформирана КП 
бр.3860/3 КО Демир Капија ИЛ бр.845........10 м2; 
- Дел од КП 3874 новоформирана КП 
бр.3874/2 КО Демир Капија ИЛ бр.14..........26 м2; 
- Дел од КП 3869 новоформирана КП 
бр.3869/2 КО Демир Капија ИЛ бр.5............13 м2; 
- Дел од КП 3868 новоформирана КП 
бр.3868/2 КО Демир Капија ИЛ бр.1..............4 м2; 
- Дел од КП 3868 новоформирана КП 
бр.3868/3 КО Демир Капија ИЛ бр.1............26 м2; 
 

Член 3 
За експроприраната недвижност на 

физичките лица сопственици на предметното 
земјиште ќе му се исплати праведен надоместок 
кој не може да биде понизок од пазарната 
вредност на недвижноста, утврдена под услови 
и на начин согласно со Законот за 
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експропријација, според методологија, правила 
и стандарди согласно со Законот за процена. 
Надоместокот е утврден со Проценка на 
недвижен имот П.бр.305/1 од 13.09.2024 година 
изработена од Друштво за интелектуални услуги 
и процена МЕТОДА ПЛУС ДООЕЛ Кавадарци. 

 
Член 4 

Надоместокот за експроприраната 
недвижност и трошоците на постапката паѓаат 
на товар на Општина Демир Капија. 

 
Член 5 

Предлогот за експропријација го 
поднесува Општина Демир Капија до органот на 
државната управа надлежен за имотноправните 
работи (орган за експропријација). 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 714/7 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Оперативен план за 
дејствување во зимски услови на 

територијата на Општина Демир Капија 2024-
2025 година 

 
Се објавува Оперативен план за 

дејствување во зимски услови на територијата 
на Општина Демир Капија 2024-2025 година, 
што Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 25.11.2024 
година. 

 
Број 09–726/5 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 

Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.05/2002) i ~len 34 to~ka 3 
alineja 2 od Zakonot za za{tita i spasuvawe 
(“Slu`ben vesnik na RM br.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 i 
83/18, i ,,Sl. vesnik na RSM” br.215/21),  
Sovetot na op{tina Demir Kapija, na 

sednicata odr`ana na den 25.11.2024 godina, 
donese 
 

O P E R A T I V E N   P L A N 
ZA DEJSTVUVAWE VO ZIMSKI USLOVI 

NA TERITORIJATA NA OP[TINA  
DEMIR KAPIJA 2024-2025 GODINA 

                                                                                                                                                                                                     
 
V O V E D 
 

Op{tinata Demir Kapija soglasno 
Zakonot za za{tita i spasuvawe (,,Sl.vesnik 
na RM” br.36/04, 49/04, 86/08, 85/09, 124/10, 
18/11 i 41/14, 129/15, 71/16,  106/16 i 83/18, i 
,,Sl. vesnik na RSM” br.215/21), prevzema 
merki i aktivnosti za navremeno vklu~uvawe, 
popre~uvawe i otstranuvawe na posledicite 
{to bi gi predizvikale vremenskite 
nepriliki vo zimskiot period kako: 
intezivni vrne`i od sneg, golomrazica, 
poplavi, lizgawe na zemji{te, sne`ni nanosi 
i dr. 

 
Operativniot plan za dejstvuvawe vo 

zimski uslovi se izgotvuva od pri~ina {to i 
op{tinata Demir Kapija mo`e da bide 
zafatena od ovie vremenski nepriliki, pa 
taka samo za potsetuvawe kako primer od 
minatoto treba da se spomenat golemite 
sne`ni vrne`i vo 1983/84 god. koga visinata 
na sne`nata pokrivka vo Demir Kapija 
dostigna 119 sm, potoa 2001/2002 god. 70 sm, 
obilnite sne`ni vrne`i 2011/2012,  
izlevaweto na reka Bo{avica vo 1979 godina 
pri {to se poplavi levata strana od 
te~enieto na rekata, odnosno golem del od 
centralnoto gradsko podra~je i bea 
predizvikani i golemi materijalni {teti. 
Isto taka, op{tinata Demir Kapija  obilni 
vrne`i od do`d ja zafatija vo mesecite 
januari i fevruari 2015 godina, koi {to 
predizvikaa izlevawe na rekite kanalite i 
poroite, a so samoto toa bea poplaveni 
delovni i stanbeni objekti, zemjodelsko 
zemji{te i dr. 

 
So cel spre~uvawe na pogolemi 

posledici od dejstvoto na prirodnite 
nepogodi vo zimski uslovi vrz lu|eto i 
materijalnite dobra, se prevzemaat 
preventivni i operativni merki i aktivnosti. 

 
Vo aktivnostite za spravuvawe so 

posledicite od prirodnite nepogodi pokraj 
izbraniot operator so koj op{tinata ima 
sklu~eno Dogovor za izvr{uvawe na uslugi za 
ras~istuvawe na lokalni pati{ta i ulici vo 
zimski uslovi, po potreba mo`at da bidat 
vklu~eni site subjekti od javen karakter, 
kako i privatnite pretprijatija, dru{tva i 
fizi~ki lica. Vo operativnite merki i 
aktivnosti }e bidat anga`irani 
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pretprijatijata i subjektite koi raspolagaat 
so soodvetna mehanizacija za otstranuvawe na 
posledicite od prirodnite nepogodi i drugi 
nesre}i vo zimskiot period. 
 

      І. Na~in na finansirawe za 

izvr{enata rabota 

Op{tinata Demir Kapija vo Programata 
za odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici, 
ima predvideno sredstva za odr`uvawe na 
lokalnite pati{ta i ulici vo zimski uslovi. 

Vo slu~ai koga sne`nata pokrivka e 
pogolema od 10 santimetri, Javnoto 
komunalno pretprijatie ,,Bo{ava” od Demir 
Kapija vo svojata godi{na programa ima 
predvideno ra~no ras~istuvawe na snegot od 
javnite i soobra}ajni povr{ini – trotoari, 
kako i trotoarite i slivnicite na dvata 
mosta na reka Bo{avica. 

Ova ra~no ras~istuvawe na snegot e 
predvideno na glavnata ulica ,,Mar{al Tito” 
i toa :  

- od spojot so ulicata “Prvomajska” pa do 
krajot na istata vklu~uvaj}i ja i pe{a~kata 
zona (plo{tadot); 

-  del od ulicata ,,11 Oktomvri” do 
starite op{tinski prostorii i ponatamu se do 
spojot so ul. M.Tito kaj Domot na kulturata i 
novite op{tinski prostorii, kako i 
mostovite na reka Bo{avica. 

 
• Ra~no ~istewe na sneg i mraz vo zimski 

uslovi 

Vo zimskiot period se zadol`uva 

JKP,,Bo{ava” da vr{i ra~no ~istewe na 

snegot i mrazot od javno-prometnite povr{ini 

dadeni vo dolnata tabela  

ulica opis 
povr{ina 

(m2) 

,,Mar{al 

Tito” 

 

Od spojot so ul. Prvomajska 

vklu~uvaj}i ja i pe{a~kata 

zona (plo{tadot), pa zaklu~no 

so stariot most, vklu~uvaj}i gi 

i trotoarite na istiot. 

          

2113 

  ,,11 

Oktomvri” 

Od spoj so ul. Mar{al Tito 

(kaj jazot) preku  prvoto 

vkrstuvawe so ulica Pitu 

Guli, ponatamu preku noviot 

most na Bo{avica i Ulica broj 

3, do spoj so ul. Partizanska.  

Od spojot so ul. Mar{al Tito 

(plo{tad) pokraj Sportska 

sala do vkrstuvaweto kaj 

starite op{tinski prostorii. 

           

1560 

 

Op{tina Demir Kapija po~nuvaj}i od 
2008 godina, sekoja tekovna godina sklu~uva 
Dogovor za izvr{uvawe na uslugi za 
odr`uvawe i ras~istuvawe na javni 
povr{ini- soobra}ajnici i  lokalni pati{ta 
od sne`ni nanosi, so subjekt koj {to raspolaga 
so soodvetna mehanizacija za ras~istuvawe na 
sneg, nabavka na sol i rizla kako i za 
spre~uvawe na {teti od drugi prirodni 
nepogodi vo zimski uslovi (poplavi, vadewe 
na drvja od mostovi od nadojdeni vodi, 
svle~i{ta i sl.) 

Isplatata po izvr{ena rabota }e se 
realizira po dostava na faktura ,{to e pak 
detalno precizirano vo samite Dogovori.   

 JP ,,Makedonija pat” podru`nica Veles 

– punkt Demir Kapija, pokraj svoite redovni 

aktivnosti vo zimski uslovi za ras~istuvawe 

na snegot od avtopatot A1 (E-75) kako 

prioritetna zada~a, gi ~isti i regionalnite 

pati{ta, kako i glavnata ulica ,,Mar{al 

Tito” vo Demir Kapija i toa od klu~kata na 

vlezot vo Demir Kapija pa preku ulicata 

,,Prvomajska” i Obikolnicata se do svojot 

punkt na ulicata ,,Naum Naumovski”.  

• Regionalni patni pravci {to gi 

~isti ,,Makedonija pat” podru`nica 

Veles – punkt Demir Kapija 

 

    ІІ. Pregled na mehanizacija i alati na 

subjekti od op{tina Demir Kapija koi 

dopolnitelno mo`e da bidat vklu~eni vo 

ras~istuvawe na ulicite i pati{tata 

r.broj oznaka     paten pravec                                                   kilometri 

   1. R-1102           D.Kapija - Negotino       18,0 

   2. R- 2137     D.Kapija – 

Kore{nica-Bistrenci 

–Voj{anci   

        9,3 

   3. R- 1102     D.Kapija - Davidovo        27,5 

   4. R- 29171      D.Kapija – Besvica - 

Barovo           
      18,0 

   5. R-1102 

(del) i 

R-29171 

(del) 

    klu~ka-vlez vo 

D.Kapija- punkt na ,,M. 

Pat” 

        3,4 
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ІІІ. Aktivnosti i merki za 

otstranuvawe na posledicite 

Zaradi brzo normalizirawe na 
`ivotot na podra~jeto zafateno so prirodna 
nepogoda potrebno e prevzemawe na niza 
merki i aktivnosti kako: 

- Procenka na {tetite i posledicite ; 
- Sanacija na podra~jeto vo op{tinata 

zafateno so prirodnata nepogoda 

(Edinica na lokalna samouprava Demir 
Kapija); 
- Obezbeduvawe i davawe na neophodna 
pomo{ na zagrozenoto naselenie 
(ELS-Demir Kapija, Centar za socijalni 
raboti Negotino, Crven krst                         
Negotino);            
- Sproveduvawe na zdravstveni i higieno 
– epidemiolo{ki merki 
(Zdavstven dom Negotino – preku 
Zdravstvena stanica Demir Kapija,i                       
PZU od Demir Kapija); 
- Obezbeduvawe na snabduvaweto i na 
komunalnite uslugi za brzo                      
normalizirawe na `ivotot 
 (ELS- Demir Kapija, JKP ,,Bo{ava” Demir 

Kapija, EVN i dr.). 

Vo slu~aj na pojava na prirodni nepogodi 

i drugi nesre}i i vo slu~aj na  proglasuvawe 

na elementerna nepogoda Javnoto komunalno 

pretprijatie ,,Bo{ava” od Demir Kapija i 

drugite pretprijatija i slu`bi, so 

mehanizacija, alat i lu|e }e bidat vklu~eni 

vo ras~istuvaweto-otstranuvaweto na 

posledicite od prirodnata nepogoda. Isto 

taka }e bidat mobilizirani op{tinskiot 

{tab i edinicite za za{tita i spasuvawe koi 

se formirani od op{tinata Demir Kapija. 

Pri mobilizacija ovie edinici se 

stavaat vo nadle`nost na Op{tinskiot {tab 

za za{tita i spasuvawe koj rakovodi so 

nivnite ponatamo{ni aktivnosti. 

Dokolku nepogodata e od takvi razmeri 

da lokalnite sili ne mo`at da se spravat so 

posledicite od istata, na pomo{ na ovie sili 

}e bide anga`irana i  Direkcijata za za{tita 

i spasuvawe so svoi sredstva i edinici.  

ІV. Propi{uvawe na operativna 

postapka 

Rakuvawe so planot 

Rakuvaweto so planovite za za{tita i 

spasuvawe od prirodni nepogodi, i drugi 

nesre}i vo zimski uslovi za podra~jeto na 

op{tinata Demir Kapija vklu~uva 

kontinuirano a`urirawe,periodi~no 

dopolnuvawe i namenski izmeni na 

sodr`inata koi moraat na soodveten na~in da 

se evidentiraat. 

Za a`uriraweto i dopolnuvaweto kako i 
vodeweto na evidencija odgovara rakuva~ot 
na planot. 

 Nositel na             

aktivnosta 

Vid na rabotni                        

ma{ini, vozila 

  

Alatki 

Ovlasteno 

lice 

1. JKP,,Bo{av

a” 

Traktor IMT 539 

Ferguson;  

PP Cisterna 

marka FAP 13-13  

Lopati 

br.8 

Kopa~i 

br.2 

Petar 
Jovanov 

tel.043 366 
261  

070 266 629 

2. DOOEL 

,,Alaxis” 

DSS 

Negotino 

 

Utovara~ 

“Liebherr564”; 

Bager  “Case460”; 

Bager "Volvo210”; 

Bager  

“Kobelco229”, 

kamion  - kiper  

“Mercedes1824”    

 Du{ko 
Stojanov 

076 667 777 

3. JP 

Nacionalni 

{umi - 

podru`nica 

D.Kapija 

Buldozer TG-

110; kamion-  

FAP 14/14; 

ter.vozila - 

Lada Niva,  Dacia 

Duster, xip UAZ  

Lopati 

br.10 

Kopa~i 

br .5 

Slobodan 
^apov 

043 366 236 

070 216 856 

4.  “Vane kom 

junior”  

DOOEL 

Demir 

Kapija 

Utovara~ Volvo;  

Bager  Case CX 

210;  kamion  - 

kiper  MAN          

 Van~o 
Li~ev 

Tel.075 276 
124 

5. Yvonko 
Dimitriev 

 Demir 
Kapija 

Buldozer TG – 

105;   

Скип – ICB 3                               

 Yvonko 
Dimitriev 

071 323 749;       
076 226 466 

6. ,,Mi{e 
Trans” 

Buldozer  TG-

105; 

 Atanas 
Trajkov 

Tel. 070 
612 119 

7. Andrej 
Stojov 

Demir 
Kapija 

Скип – ICB 3CX                                Andrej 
Stojov 

Tel: 071 
882 355 

8. Traj~e 
Todorov 

Negotino 

Скип – ICB 4CX                                Traj~e 
Todorov 

078 324 945 
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Rakuva~ot na operativniot plan e lice 

koe e ovlasteno od Gradona~alnikot na 
op{tinata da rakuva i da  go ~uva istiot. 

 
Upotreba na planot 

Planovite za za{tita i spasuvawe od 

prirodni nepogodi, i drugi nesre}i  vo zimski 

uslovi na podra~jeto na Op{tinata se 

upotrebuvaat vrz osnova na Odlukata {to ja 

donesuva Sovetot na op{tinata, a vo 

odredeni situacii koga toa go bara itnosta na 

postapkata, Odluka za upotreba na ovie 

planovi mo`e da donese i Gradona~alnikot, 

kako i Komandantot na Op{tinskiot {tab za 

za{tita i spasuvawe. 

Број 08 – 714/8 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за давање 
согласност на Програма и план за работа (со 

финансиски план) на Заедничко јавно 
претпријатие-Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци за 2024 година 
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Програма и план за работа (со 
финансиски план) на Заедничко јавно 
претпријатие-Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци за 
2024 година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/6 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.5/02 i 
"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24), a vo 
vrska so ~len 11 stav 1 to~ka 8 od Zakonot za 
javnite pretprijatija ("Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija" бр.38/96; 9/97; 6/02; 

40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 
41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16, 64/18 и 35/19 

и "Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

Sovetot na op{tina Demir Kapija na XL-та 

sednica odr`ana na den 25.11.2024 godina, 
donese 
 

RE[ENIE 
Za davawe soglasnost na Пrograma i plan za 

rabota (so finansiski plan) na Zaedni~ko 
javno pretprijatie-Regionalen centar za 

zgri`uvawe na bezdomni milenici i 
veterinarno zdravstvo STACIONAR – 

[EPA Kavadarci za 2024 godina 
 

 
     1. Sovetot na op{tina Demir Kapija 

dava SOGLASNOST na Programata i plan za 
rabota (so finansiski plan) na Zaedni~ko 
javno pretprijatie-Regionalen centar za 
zgri`uvawe na bezdomni milenici i 
veterinarno zdravstvo STACIONAR – [EPA 
Kavadarci za 2024 godina. 
 

    2. Ova Re{enie vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 714/9 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за давање 
согласност на Годишен план за 

вработување во 2024 година на Заедничко 
јавно претпријатие-Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци  
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Годишен план за вработување во 
2024 година на Заедничко јавно претпријатие-
Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство 
СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/7 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 
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Врз основа на член 20-б став 2 од Законот 

за вработените во јавниот сектор ("Службен 
весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и "Службен весник на РСМ" бр.143/19, 
14/20 и 208/24), Советот на Општина Демир 
Капија на XL-та седница одржана на ден  
25.11.2024 година, донесе 
                                                                                                                      
 

РЕШЕНИЕ 
За давање согласност на Годишен план за 
вработување во 2024 година на Заедничко 
јавно претпријатие-Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци 
 
 

1. Советот на општина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 
вработување во 2024 година на Заедничкото 
јавно претпријатие-Регионален центар за 
згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА 
Кавадарци, изготвен врз основа на 
Методологијата за планирање на 
вработувањата во јавниот сектор согласно со 
начелото за соодветна и правична застапеност, 
како и формата, содржината и образецот на 
годишниот план за вработување и извештајот 
за реализација на годишниот план за 
вработување.  

Годишниот план за вработување во 2024 
година е составен дел на ова решение. 

 
2.  ВД Директорот на Заедничкото јавно 

претпријатие-Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци е 
должен по донесување на планот, да го 
достави на мислење до Министерството за 
јавна администрација. 

 
3.  Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија".    

 
Број 08 – 714/10 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

согласност на Годишен план за 
вработување во 2025 година на Заедничко 
јавно претпријатие-Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци  
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Годишен план за вработување во 
2025 година на Заедничко јавно претпријатие-
Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство 
СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/8 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 20-б став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 и 198/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.143/19, 14/20 и 208/24), Советот на 
Општина Демир Капија на XL-та седница 
одржана на ден  25.11.2024 година, донесе 

                                                                                                                      
 

РЕШЕНИЕ 
За давање согласност на Годишен план за 

вработување во 2025 година на Заедничко 
јавно претпријатие-Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци 
 

1. Советот на општина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 
вработување во 2025 година на Заедничкото 
јавно претпријатие-Регионален центар за 
згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА 
Кавадарци, изготвен врз основа на 
Методологијата за планирање на 
вработувањата во јавниот сектор согласно со 
начелото за соодветна и правична застапеност, 
како и формата, содржината и образецот на 
годишниот план за вработување и извештајот 
за реализација на годишниот план за 
вработување.  

Годишниот план за вработување во 2025 
година е составен дел на ова решение. 

 
2.  ВД Директорот на Заедничкото јавно 

претпријатие-Регионален центар за згрижување 
на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци е 
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должен по донесување на планот, да го 
достави на мислење до Министерството за 
јавна администрација. 

 
3.  Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија".    

 
Број 08 – 714/11 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за давање 
согласност на Финансиски извештај на ЈКП 
"Бошава" од Демир Капија за периодот од 

01.01.2024 година до 30.09.2024 година  
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Финансиски извештај на ЈКП 

"Бошава" од Демир Капија за периодот од 

01.01.2024 година до 30.09.2024 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/9 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24) и член 11 став 1 точка 7 од 
Законот за јавните претпријатија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и "Службен 
весник на РСМ" бр.275/19, 89/22, 274/22 и 
208/24), Советот на Oпштина Демир Капија на 
XL-та седница одржана на ден 25.11.2024 
година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
зa давање согласност на Финансиски 

извештај на ЈКП "Бошава" од Демир Капија 
за периодот од 01.01.2024 година до 

30.09.2024 година   
     1. Советот на Oпштина Демир Капија дава 
СОГЛАСНОСТ на Финансиски извештај на 
Јавното претпријатие за комунални работи 
"Бошава" од Демир Капија за периодот од 

01.01.2024 година до 30.09.2024 година, бр.05-
545/1, усвоен од Управниот одбор на ЈКП 
"Бошава" Демир Капија на седницата одржана 
на ден 08.11.2024 година. 
 
     2. Ова решение влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на oпштина Демир Капија". 

 
Број 08 – 714/12 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Демир Капија за 

третиот квартал 2024 година  
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Демир Капија за третиот квартал 
2024 година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/10 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/02 i "Slu`ben 
vesnik na RSM" br.202/24) i ~len 32 od 
Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na 
RM" br.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
и 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 

53/21, 77/21, 150/21, 173/22 i 170/24), Sovetot 
na Op{tina Demir Kapija na XL sednica 
odr`ana na den 25.11.2024 godina,  donese  

  

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na Оp{tina Demir 

Kapija za tretiot kvartal 2024 godina 
 

 
1. Sovetot na Op{tina Demir Kapija go 

usvoi Kvartalniot izve{taj za izvr{uvawe na 
Buxetot na op{tina Demir Kapija za tretiot 
kvartalen period 2024 godina.  



 

26  Ноември  2024               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА        Бр.11              Стр. 11 

 
 

         2. Kvartalniot izve{taj e sostaven del 
od ovoj Zaklu~ok. 
 

3. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Demir Kapija".    

 
Број 08 – 714/13 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
на еднократна парична помош  

 
Се објавува Решение за одобрување на 

еднократна парична помош, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 25.11.2024 година. 

 
Број 09–726/11 
26.11.2024 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02), член 
1 точка 1 алинеја 1 од Правилникот зa 
утврдување критериуми за доделување на 
еднократна парична помош, доделување на 
финансиски средства на граѓани и на 
здруженија на граѓани бр.07-90/9 од 04.02.2010 
година, постапувајќи по барањето бр.08-663/1 
од 24.10.2024 година, Советот на Општина 
Демир Капија на XL-та седница одржана на ден 
25.11.2024 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 
 
   

1. Советот на општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 3.000,00 (три илјади) денари на 
лицето РАМАДАН ЈУСУФОВ од с.Прждево, 
заради лекување на неговата сопруга. 

 
2. Одобрените средства ќе бидат 

исплатени на жиро сметка 250030000131884 на 

лицето Рамадан Јусуфов од Буџетот на 
општина Демир Капија ставка 471 - социјални 
надоместоци, потставка 471 160 – еднократна 
парична помош. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 714/14 
25.11.2024 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

  

 

 


